
ZARZĄDZENIE Nr 1
DYREKTORA BIURA WOJEWODY

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W OLSZTYNIE
z dnia 5 stycznia 2023 r.

w sprawie ustalenia regulaminu obejmowania i sprawowania patronatów 
przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2022 r., poz. 135, ze zm.) oraz na podstawie § 35 ust. 4 Regulaminu 
Organizacyjnego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, stanowiącego załącznik 
do zarządzenia Nr 187 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 czerwca 2021 r. z późn. 
zm., zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się Regulamin obejmowania i sprawowania patronatu przez Wojewodę Warmińsko-
Mazurskiego nad wydarzeniami organizowanymi na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Traci moc Zarządzenie Nr 3 Dyrektora Biura Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie z dnia 18 czerwca 2021 r.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Biura Wojewody
Agnieszka Warakomska-Poczobutt



1

Załącznik do Zarządzenia Nr 1 
Dyrektora Biura Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 stycznia 2023 r.

Regulamin
 uczestnictwa w komitecie honorowym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

oraz obejmowania i sprawowania patronatu 

§ 1
Niniejszy regulamin określa zasady uczestnictwa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
w komitetach honorowych oraz obejmowania i sprawowania patronatu nad wszelkiego rodzaju 
wydarzeniami: konferencjami, zawodami sportowymi, konkursami, turniejami, wyścigami, 
imprezami kulturalnymi, targami, itp. o znaczeniu i zasięgu regionalnym, ogólnokrajowym lub 
międzynarodowym, organizowanymi na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, bądź 
udziałem podmiotów mających siedzibę lub działających na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego w przedsięwzięciach o znaczeniu i zasięgu regionalnym, ogólnokrajowym lub 
międzynarodowym organizowanych poza terenem województwa warmińsko-mazurskiego, 
zwanymi dalej „przedsięwzięciami”.

§ 2
1. Wojewoda może uczestniczyć w komitecie honorowym lub objąć swoim patronatem 

przedsięwzięcia, które mają na celu wszelką działalność dotyczącą w szczególności:
 aktywizacji integracji społeczności lokalnych i regionalnych;
 pobudzaniu aktywności gospodarczej w województwie i na rzecz województwa;
 rozwoju turystyki, kultury, nauki;
 ochrony środowiska;
 niebędących w sprzeczności z polityką Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

2. O uczestnictwo Wojewody w komitecie honorowym i objęcie patronatem mogą ubiegać się 
organizatorzy przedsięwzięcia dający rękojmię należytej jego realizacji.

3. Wojewoda nie obejmuje patronatem przedsięwzięć komercyjnych oraz budzących 
wątpliwości co do zachowania zasad etyki.

§ 3
Złożenie poprawnie wypełnionego wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem patronatu, 
ani zgodą Wojewody na udział w komitecie honorowym. Organizator, w odpowiedzi na 
złożony wniosek, otrzyma pisemną odpowiedź zawierającą zgodę lub też odmowę udzielenia 
patronatu honorowego lub udziału Wojewody w komitecie honorowym.

§ 4
Objęcie patronatem przedsięwzięcia lub zgoda Wojewody na udział w komitecie honorowym 
nie są jednoznaczne z przyznaniem wsparcia finansowego, rzeczowego lub organizacyjnego 
dla wnioskodawcy, ani osobistego udziału Wojewody w wydarzeniu.

§ 5



2

1. Organizator, w przypadku ubiegania się o uzyskanie uczestnictwa Wojewody w komitecie 
honorowym lub sprawowania patronatu nad przedsięwzięciem przez inne podmioty jest 
zobowiązany do poinformowania o tym fakcie.

2. Uczestnictwo Wojewody w komitecie honorowym lub objęcie przez Wojewodę patronatem 
określonego przedsięwzięcia wiąże się z leżącym po stronie organizatora obowiązkiem 
poinformowania o tym fakcie mediów, zamieszczenia stosowanych informacji w prasie 
oraz innych publikatorach. 

3. Organizator zobowiązuje się ponadto do umieszczenia logo Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego na materiałach informacyjno-promocyjnych dotyczących przedsięwzięcia 
(treść i forma wizualizacji informacji o udziale Wojewody w komitecie honorowym lub 
objęciu przez Wojewodę wydarzenia patronatem podlega stałej konsultacji z Biurem 
Wojewody).

4. Organizator zobowiązuje się do umieszczenia na swojej stronie internetowej lub 
przedsięwzięcia linku do strony internetowej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie oraz otagowania w mediach społecznościowych profilu 
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.  

5. Organizator zobowiązuje się do przesłania ostatecznych informacji o planowanym 
wydarzeniu na adres: patronaty@uw.olsztyn.pl w terminie 3 dni roboczych przed 
rozpoczęciem przedsięwzięcia. 

6. Organizator zobowiązuje się do przesłania sprawozdania oraz zdjęć z zorganizowanego 
przedsięwzięcia w terminie 14 dni roboczych od zakończenia wydarzenia. Nieprzesłanie 
sprawozdania może skutkować odmową objęcia patronatem kolejnego wydarzenia 
organizowanego przez ten sam podmiot. 

7. Zgoda na objęcie patronatem danego przedsięwzięcia przez Wojewodę może zostać 
cofnięta, w przypadku niespełnienia przez organizatora wymogów wynikających 
z pkt 2 i z §2 pkt. 1, 2 i 3.

§ 6
Organizator przedsięwzięcia o charakterze wydarzenia masowego zobowiązuje się do 
spełnienia wymogów określonych w ustawie z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 
masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171).

§ 7
W przypadku wydarzeń o charakterze cyklicznym patronat honorowy Wojewody przyznawany 
jest odrębnie na każde wydarzenie.

§ 8
1. Poprawnie wypełniony wniosek w sprawie objęcia przedsięwzięcia patronatem Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego składa się nie później niż 4 tygodnie przed planowanym 
terminem realizacji przedsięwzięcia. Wniosek można dostarczyć w następujące sposoby:
 złożyć osobiście w Biurze Wojewody – Al. Piłsudskiego 7/9, 10–575;
 wysłać drogą pocztową na adres: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki BIURO 

WOJEWODY Al. Piłsudskiego 7/9, 10–575 Olsztyn z dopiskiem na kopercie 
„PATRONAT”;



3

 mailowo na adres: sekrbw@uw.olsztyn.pl.

2. Biuro Wojewody może zobowiązać wnioskodawcę do przedłożenia dodatkowych 
dokumentów, jeżeli zaistnieje taka konieczność.

3. Informację o uczestnictwie Wojewody w Komitecie Honorowym lub objęciu wydarzenia  
patronatem Wojewody przekazuje się wnioskodawcy w formie pisemnej lub elektronicznej 
w terminie nie później niż 14 dni przed planowanym przedsięwzięciem. Informacja ta nie 
wymaga uzasadnienia.


		2023-01-05T12:44:58+0000
	Agnieszka Warakomska-Poczobutt




